
GSEducationalVersion

Rubáč František  |  Ateliér Suske - Tichý  |  5. semestr ATZBP  |  FA ČVUT  |  2017/2018
 Kulturní centrum - Barrandovské terasy



GSEducationalVersion

 | 2 |

Obsah

Obsah 2.
Lokace 3.
Koncept 4.
Návrh amfiteátru 5.
Budova amfiteátru 6.
Návrh kin 7.
Vstupní budova 8.
Přístupnost 9.
Půdorysy 10.
Vizualizace 11. - 13.



GSEducationalVersion

www.geoportalpraha.cz, © Institut plánování a rozv oje hl. m. Prahy, stránka vytvořena: 26.5.2018 2:44:29
0 50 100m

 | 3 |

Lokace
Lokace pro návrh kulturního centra se nachází v Hlubočepech v Praze na Barrandovských terasách.
Stavba by byla postavena na území bývalého bazénu, který se nacházel pod kdysy významným hotelem,
který se tyčil na Barrandovských skalách.  Hotel se přestal používat a do nedávna byl odsouzen k chátrání.
Dnes se již ví, že se hotel bude plně rekonstruovat, bohužel se tato rekonstrukce nevstahuje na opravu
bazénu, který byl nedílnou součástí hotelu.

Území je skalnatého charakteru a nalézá se blízko toku řeky Vltavy. V blízké vzdálenosti se také nachází
rušná dvoupruhová komunikace a železnice, které svojí vytížeností vydávají poměrně nepříjemný hluk.

Situace  |  M 1 : 4000

Pohled na momentální stav bazénu a na bývalý hotel na skále



GSEducationalVersion

 | 4 |

Koncept
Ve své práci jsem se snažil vytvořit klidný a funkční prostor, který by zapadal do skalnatého prostředí. V
tomto prostoru by se nacházel letní kamenný amfitéátr a 5 dřevěných budek, které budou sloužit
primárně jako kina, ale mohou sloužit i pro přednášky, či jiné účely.  Tyto funkční prostory jsem obklopil
dvěma provozními budovymi, které budou vizuálně i zvukově oddělovat prostor.  Budova severněji bude
sloužit pro herce a pořadatele letních představení. Jižní budova bude vstupní branou do areálu. Celý areál
je kryt průhlednou membránou, která bude chránit návštěvníky před případnými dešti.

Konceptuální skica



GSEducationalVersion

scéna

Předscéna

2,000

1,
00
0

0,900

0,500 0,400

0,900 0,900 0,900 0,900

1,500
Předscéna

 | 5 |

Návrh amfiteátru
Amfiteátr jsem navrhl jako část kruhové výseče.  Amfiteátr je schopný pojmout až 600 lidí, byl by tvořen
přírodním kamenem a při jeho výstavbě by bylo vhodné použití přirozeného sklonu terénu.

Posouzení viditelnosti



GSEducationalVersion

 | 6 |

Budova Amfiteátru

Budova amfiteátru je obdélného půdorysy, z jedné strany
 navazuje na profil skály, z druhé je spojena prosklenou stěnou s druhou provozní
 budovou. V budově se nachází šatny a prostory pro herce, garderoba, kanceláře,
 zkušebna, technická místnost scéna a sklady.



GSEducationalVersion

 | 7 |

Návrh kin

V areálu se bude nacházet pět multifunkčních budek, přičemž 1 pojme kolem 100 lidí, 2
pojmou 75 a 2 pojmou 50 lidí. V budkách se budou nacházet šatny, kde se budou moci
návštěvníci převléci. V každé budce je také promítací místnost, do které vedou dřevěné
schody. Nosnou konstrukci budek bude tvořit železobeton a vnější obal budek bude tvořen
dřevěným obkladem.



GSEducationalVersion

Vstupní budova
Tak jako budova amfitéátru budova navazuje na profil skály.
 Nalézá se zde vstupní hala, občerstvení, správní prostory a restaurace.
Vstup pro návštěvníky kin a amfiteátr bude společný.  v Prvním patře
budovy se bude nacházet občerstvení a vstupní hala. Restaurace se
bude nacházet v druhém patře budovy spolu s provozními místnostmi,
kterými budou , sklady, kanceláře, technická místnost, prostory pro
personál a kuchyň.

 | 8 |



GSEducationalVersion

 | 9 |

Přístupnost

Do dané lokace se bude možné dostat po pěší cestě, která vede z Hlubočep nebo po
vodě. U břehu řeky se bude nacházet molo. Cesta do areálu bude zpřístupněna díky
podchodu, který povede pod rušnou vozovkou a železnicí.



GSEducationalVersion

 | 10 |

Půdorysy
NP 1  |  M 1 : 400 NP 2  |  M 1 : 400



GSEducationalVersion

 | 11 |

Vizualizace



GSEducationalVersion

 | 12 |

Vizualizace



GSEducationalVersion

 | 13 |

Vizualizace


